
 

 

UCHWAŁA NR LXVII.412.2024 

RADY GMINY W ŚLEMIENIU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonania tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2023 

poz. 901 ze zm.) 

Rada Gminy Ślemień 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Szczegółowe warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

tryb ich pobierania. 

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania tych usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej  

2. Ilekroć niniejsza uchwała posługuje się sformułowaniem usługi opiekuńcze należy przez to rozumieć 

także usługi sąsiedzkie. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w tym sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Pomocy w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo 

maksymalnie 10 godzin tygodniowo. 

3. Koszt jednej godziny usług wynosi odpowiednio: 

a) dla usług opiekuńczych 40,00 zł,  

b) dla specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 70,00 zł,  

c) dla usług sąsiedzkich – 40,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 2179



4. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność jest uzależniona od posiadanego dochodu oraz liczby godzin zrealizowanych usług zgodnie 

z poniższa tabelą. 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzi w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawie o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

wyrażona w % w stosunku do kosztu 1 godziny usługi 

 

osoby samotnie gospodarujące 

 

osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 130% 5% 10% 

powyżej 130% do 160% 10% 20% 

powyżej 160% do 190% 20% 30% 

powyżej 190% do 220% 30% 40% 

powyżej 220% do 250% 50% 60% 

powyżej 250% do 300 % 70% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 4. Odpłatność za usługi, o których mowa w § 1, ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.  

2. Opłata miesięczna za usługi, o których mowa w § 1, stanowi iloczyn określonej w § 3 ceny jednej 

godziny usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, wskaźnika procentowego odpłatności ustalonego zgodnie z treścią § 3 pkt. 5 oraz faktycznej 

liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

3. Opłaty są regulowane przez osoby zobowiązane na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

4. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane po wykonaniu usługi 

w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych w danym miesiącu godzin usług, według stawki godzinowej, na 

podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart usług uwzględniających termin i ilość 

godzin zrealizowanych usług. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za 

te usługi tj.: 

1) Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuję konieczność 

ponoszenia stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami 

zakupu;  

2) Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje: 

a) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym, 

b) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 

materialne, 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2179



§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXI.118.2020 Rady Gminy 

w Ślemieniu z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu 

 

 

Jarosław Jurczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2179


		2024-03-14T07:37:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




